государственное казенное учреждение социального обслуживания
Ростовской области центр помощи детям

, оставшимся без попечения родителей,
«Новочеркасский центр помощи детям № 8»

(ГКУСО РО Новочеркасский центр помощи детям № 8)

ПРИКАЗ
15.11.2021

г. Новочеркасск

Об утверждении
«Порядка действий для
сотрудников ГКУСО РО
Новочеркасского центра
помощи детям № 8 при
осуществлении контроля за
использованием
воспитанниками учреждения
сети «Интернет»»

№ 102-3

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
постановлением Правительства Ростовской области от 08.11.2021 № 928 «Об
утверждении Перечня региональных мероприятий, направленных на
обеспечение информационной безопасности детей, производство
информационной продукции для детей и оборот информационной продукции в
Ростовской области на 2021-2027 годы», в целях обеспечения безопасности
воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Порядок действий для сотрудников ГКУСО РО
Новочеркасского центра помощи детям № 8 при осуществлении контроля за
использованием воспитанниками учреждения сети «Интернет»» (далее -
Порядок).

2. Действовать в соответствии с данным Порядком при использовании
воспитанниками сети «Интернет» в познавательных и учебных целях.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на
Марченко Т.Ю., замести щектора по воспитательной и реабилитационной

I

работе.

Директор Л.В. Тёмина